

### رسانه

## موج سواری ترامپ

دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، به طور مؤثری از دوقطبی شدن جامعه به نفع خود و در راستای اهداف سیاسی اش استفاده کرده است. او به خوبی فهمیده که دوقطبی شدن می تواند به عنوان یک ابزار برای جلب توجه، تقویت پایگاه حمایتی و مقابله با مخالفان سیاسی اش عمل کند. ترامپ برای استفاده از فضای دوقطبی جامعه آمریکایی از روش های گوناگونی استفاده می کند. وال استریت ژورنال در گزارشی به چگونگی موج سواری ترامپ روی فضای موضوعات دوقطبی جامعه آمریکایی اشاره کرده است:

### تقویت پایگاه رأی دهندگان خود از طریق نمادها و شعارها

ترامپ به خوبی از نمادها و شعارهایی استفاده کرد که باعث تقویت احساس هویت در میان گروه های خاصی از مردم، به ویژه طبقات کارگر سفیدپوست و گروه های محافظه کار، می شد. او از شعارهایی مانند «Make America Great Again» (آمریکار دوباره بزرگ بسازیم) بهره برد که برای بسیاری از افراد معنای ملی گرایانه و ضد مهاجرتی داشت. این شعار به شدت با نگرش های ضد جهانی شدن و حمایت از صنایع داخلی هم راستا بود.

### استفاده از رسانه ها و شبکه های اجتماعی برای دامن زدن به اختلافات

ترامپ از رسانه ها، به ویژه شبکه های اجتماعی به عنوان یک ابزار اصلی برای ارتباط مستقیم با مردم استفاده می کند. او با استفاده از این بسترها، نه تنها با منتقدان خود وارد چالش های علنی می شود، بلکه بسیاری از مسائل را به شدت دوقطبی کرده است.

### ایجاد دشمنی های بیرونی و داخلی

یکی از استراتژی های کلیدی ترامپ در دوقطبی سازی آمریکا، ایجاد دشمنی های بیرونی و داخلی بود. ترامپ به طور مداوم از دشمنان خارجی، مانند چین برای متحد کردن مردم آمریکا علیه یک تهدید مشترک استفاده می کند. او همچنین از حملات علیه دموکرات ها برای نشان دادن خود به عنوان کسی که در مقابل «مقامات فاسد» ایستاده است، بهره می برد.

### حمایت از سیاست های مهاجرتی سخت گیرانه

یکی از بزرگ ترین مسائلی که ترامپ از آن برای دوقطبی کردن جامعه استفاده کرد، موضوع مهاجرت بود. سیاست هایی مانند دیوار مرزی یا مکزیک و محدودیت های مهاجرتی برای مسلمانان به ویژه در دوران نخست ریاست جمهوری ترامپ، موجب افزایش تنش هادر سطح ملی شد.



اختلاف نظر بر سر اسلحه یکی از موضوعات کلیدی در دوقطبی شدن جامعه آمریکایی است

نقش اسلحه در دوقطبی شدن آمریکا یکی از مهم ترین و پیچیده ترین عوامل اجتماعی و سیاسی است. مسئله مالکیت اسلحه که یکی از حقوق قانون اساسی آمریکاست (بر اساس متمم دوم)، به موضوعی بسیار حساس و داغ تبدیل شده است که به شدت جامعه آمریکا را تقسیم کرده است. این موضوع نه تنها بر سیاست ها و قوانین داخلی تأثیر گذار است، بلکه در مسائل فرهنگی، اجتماعی و حتی در روابط بین گروه های مختلف جامعه نیز نقش پررنگی دارد.

### دفاع از حقوق مالکیت اسلحه

یکی از بزرگ ترین دلایلی که موجب دوقطبی شدن در آمریکا در ارتباط با اسلحه شده، مسئله حق مالکیت اسلحه است. طبق متمم دوم قانون اساسی آمریکا، مردم حق دارند اسلحه داشته باشند و این حق به شدت توسط جناح های مختلف سیاسی و اجتماعی مورد بحث قرار می گیرد. حامیان مالکیت اسلحه، به ویژه در میان گروه های جمهوری خواه و محافظه کاران، معتقدند که داشتن اسلحه حق طبیعی هر فرد است که از آن برای دفاع از خود، خانواده و اموالش استفاده کنند. آنها باور دارند که قانون اساسی به طور واضح این حق را به مردم داده و هر گونه محدودیت بر اسلحه داران به معنای نقض آزادی های فردی است. در این نگاه، اسلحه نه تنها برای دفاع شخصی، بلکه برای مقابله با سرکوب

### فرهنگ اسلحه و هویت ملی

فرهنگ اسلحه در آمریکا یکی از بخش های اصلی هویت ملی است. اسلحه داری در برخی مناطق آمریکا (به ویژه در جنوب و غرب کشور) بخش جدایی ناپذیر فرهنگ محلی و سنت های خانوادگی است. این موضوع موجب شده تا اسلحه نه تنها یک ابزار برای دفاع شخصی، بلکه نماد آزادی و استقلال محسوب شود. حامیان اسلحه به فرهنگ تاریخی آمریکا و به ویژه به شکار و دفاع شخصی اشاره می کنند. آنها اعتقاد دارند که اسلحه جزئی از هویت آمریکایی است و باید از آن محافظت شود. در مقابل، مخالفان اسلحه به این موضوع انتقاد دارند که فرهنگ

### نقش لابی های اسلحه



فردی و آزادی های شهروندان دفاع می کنند و به همین دلیل باید از آنها حمایت کرد. در مقابل، مخالفان NRA و لابی های اسلحه، این گروه ها را به تقویت خشونت و تیراندازی های جمعی متهم می کنند و خواستار کاهش نفوذ آنها در سیاست های کشور هستند. این لابی ها و جنگ های سیاسی بین گروه های مختلف باعث تشدید دوقطبی شدن در این مسئله شده است.

### افزایش خشونت و تیراندازی های جمعی

یکی از دلایل عمده که دوقطبی شدن در آمریکا حول مسئله اسلحه را تشدید کرده، افزایش خشونت و تیراندازی های جمعی است. در سال های اخیر، تعداد حملات مسلحانه در مدارس، مراکز خرید، سالن های سینما و دیگر مکان های عمومی افزایش یافته است. حامیان اسلحه معمولاً به استدلال این موضوع می پردازند که خشونت های مرتبط با اسلحه معمولاً ناشی از افسردگی، اختلالات روانی یا رفتارهای غیرقانونی است و نه خود اسلحه. آنها معتقدند که قوانین سخت گیرانه تر تنها افراد باصلاحیت را از داشتن اسلحه محروم می کند و